*Empedo-
cles.*

*Exoniā
uo dicitur
ſolitarium
omaiū.*

*Symbola
Pythagoræ
et.*

inijcias: ἀμαρφηεις χυλιδεις μη έχον, Con-
 tubernales hirundines ne habeto: χαμ-
 ψίνυχα μη τρέφον, Vncis unguib, prædita
 ne alito: δονουχίσματα Ἐκρωίς μη ἐκρωόν,
 μηδὲ ἰφίτωδοι, Segmentis unguium & pi-
 lorum hæc immeijto, nec insilito: δονδη-
 μίοντα, ἐκ τῆς ὄρας ἀνισπρεπίον, Peregrè ab-
 iens, in finibus ne respecta: ἰζηία μαχάλα-
 ραυ δονίφρον, Acutum enssem auerito.
 Quibus dictis monere uoluit, Potètum
 iram, & iratorum animos non esse com-
 mouendos: Ius & æquum non esse uo-
 landum: * Futura æquè curāda esse atq;
 præsentia, per chœnicem enim, seu mo-
 dium, quotidianū uictum notauit. Ani-
 mū curis & molestijs non esse conficien-
 dum: his qui è uita migrent, uitā non esse
 appetendam, nec huius uitæ uoluptati-
 bus succumbendum. Cæceta itē, ne lon-
 giores simus, cōsimili ratione sunt intel-
 ligenda. In primis autem erithyni & Ioli-
 ginis, & cordis, & fabarum & matricis, &
 triglæ esu inerdixit. Plerunq; eōtentum
 eum fuisse tradunt solo melle, aut fauo,
 aut pane: uinū interdū nō gustasse, eius
 obfoniū fuisse serè herbas elixas & cru-
 das, rarò marinis esse usum. Vestis ei fuit
 candida & pura, & stratum candidum &
 lancum. linea enim nondū eò loci per-
 uenerant. Nunquam (ἰγνώθη ἀλχιμαίον: 30
 hoc est, nemo uidit eum hæc facientem.
 Verecundia eius, ut opinor, non diuini-
 tas prædicatur. Liberos certè suscepit
 cognitū est, cum uel exonerasse alium,
 uel rei Venereæ operā dedidisse, uel ebrīū
 fuisse. Abstiniuit & crisiu, & omni obse-
 quio: ut salibus, & narrationibus in solē-
 tibus. Iratus neq; seruum ullum, neq; in-
 genuum castigauit. Admonitionem uo-
 cabar πλεργας, uerbo à ciconijs factò:
 quòd, uti suspicor, ea res summi amoris
 esset argumentū. Diuinationem utebatur
 óminū & auguriorum: ea quæ per ignē
 fit, minimè, tiure excepto sacrificijs ute-
 batur inanimis. Alij gallinis tantum, &
 hædis, & subrumis: itemq; animata om-
 nia cum concessisse, modò esu bouis
 aratoris & ariete abstineret. Dogma-
 ta sua accepit à Theoclia sorore. Tradūt
 eum, cum ad Inferos descendisset, Hesiò
 di quidem animam æneæ columnæ allig-
 atam, stridentē: Homeri uerò de arbo-
 re pendētem, serpentibus circumdatam
 uidisse, propter ea quæ de dijs dixissent.
 Puniri etiam illos, qui rem habere cum
 suis uxoribus nolint. Mactatas pecudes
 offerre dijs utebatur. Aram adorari iube-

bar incruentam. Nō iurandum esse per
 deos, sed operam dandam ut quisq; fide
 dignus haberetur. Nari maiores colen-
 dos esse: & quod tempore antecederet,
 honorabilius existimandum: ut in mnd-
 do ortum occasu, in actionibus princi-
 pium sine, in uita ortū interitu. Ac Deū
 quidem præponendum de monibus, he-
 roas autem hominibus: ex ipsis homini-
 bus colendos esse maximè parentes. Ea
 ratione in uitæ consuetudine utendum,
 ut non ex amicis inimicos, sed ex inimi-
 cis amicos faciamus. Priuatū nihil esse
 iudicandum, legem defendendā, iniqui-
 tatem oppugnandā: stirpem mansuetam
 neq; excidendam, neq; lædendam,
 ac ne animal quidem quod homini non
 noceret. Verecundiæ & obseruantix ra-
 tionem habendam. Neq; derisu teneri,
 neq; tetrico uultu esse oportere. Obsē-
 tatem esse fugiendam. In itinere faciēdo
 & remissionem & contentionem adhi-
 bendam. Memoriam exercendam. In ira
 neq; diendum, neq; faciendū esse quic-
 quam. Omnem diuinationē esse hono-
 randam. Cantu ad lyram utendum: hy-
 mnoq; & dijs & uiris bonis, eam quæ de-
 ceat, gratiam esse referendam. Fabis au-
 tem abstinēdum, eo quòd statu ofæ sint,
 & facultatis animalis maximè partici-
 pes: & alioqui etiam, non adhibitas, uen-
 res efficere modestiores, eoq; uita etiā
 somniorū lenia & placida reddere. Præ-
 terea in commētarijs Pythagoricis etiā
 hæc inuenta sunt: Principium rerum o-
 mnium esse monadem: ex monade infi-
 nitam dyadem, quò materia monadi, ut
 causæ, suppeteret. Ex monade porrò &
 infinita dyade numeros, ex numeris pū-
 cta, ex his lineas, ex lineis planas figuras,
 è planis solidas, ex his sensilia corpora:
 quorum elementa sint quatuor, ignis, a-
 qua, terra, aer, quæ mutantur: ex hisq; sic-
 ri mundum animatum, intelligentē, glo-
 bosum, qui terram in medio contineat,
 rotundā & ipsam atq; habitabilem. Esse
 & Antipodes: & quæ deorsū nobis sunt,
 illis esse sursum. Aequalium in mundo
 esse partium lumē & tenebras, calidum
 & frigidum, siccum & humidū, pro quo-
 rū quasi dominatu & redundantia, anni
 tempora existant: calidū si uinear, æstas:
 si frigidum, hyems: si æqualia sint, amoc-
 nissimum esse tempus, ac florens illud
 quidem, uet salubre: autnum autem,
 morbidum, ac in ipsa etiā die arorans
 florere, uesperam deficere, eoq; morbi-
 diorem

Officium
de deo
hominis.

Vistau Py-
thagora.

Vestis.

Physiologia
Pythagora
64.

Tbrecha.
Homersu
Hesio
du apud
inferos.

Veneriu.

Anni tempo-
para.

diorem esse: & aerem qui ambiat terrā, & (ἀέρας) stabilem ἢ ἀκίνητον) incōculsum & morbidum: & quæ in eo degant, mortalia esse omnia. Summū uerò perpetuò moueri, & purum & salubrem: & quæ in eo sint, immortalia esse omnia, proptereaq; diuina. Nam calorem in ijs uincere, qui sit uitæ causā. Lunam à Sole illustrari. Hominum esse cognationem cū dijs, eò quòd homo particeps sit calor, & fatum tum uniuersorū, tum singularum partium causam esse gubernationis. A Sole pertingere radiū per (aerem) ἀήθερ, eumq; frigidum & crassum. Eum radiū etiam profundā penetrare, eòq; uitam impertiri omnibus. Reliqua prætermisimus, ne longiores essemus. Quæ de mensā deciderent, tolli ueruit Pythagoras: seu ne homines affuerecēt auidē uorare, seu quòd ad ἄνθρωποι τινος initiationē alicuius illa pertinerent Aristophanes enim, ea quæ decidant, herouū esse dicit: ac ne illa quidem tollēda, quæ in mensam decidant. Albo gallo uescendum non esse, quòd Soli sit sacer, & horas indicet. Fabis autem interdixisse creditur, quòd pendens sint similes Salem esse apponēdum, ut eomonefaciat iusticiæ. Sal enim quicquid apprehēderit, conseruat, ortus ex puris aquis & mari. Panem non esse frangendum, quòd (ἄνθρωποι οὐκ ἀπλάται ἐφείτων, quòd ad unum ueteres conuenirent) multa grana in unum coeant: neq; diuidendū, qui ad sese colligat: uel, quòd ad bellū timidos efficiat. Aristophanes de Pythagoricis dicit: Se (pro αὐτῶν, lego τῶν κἀτῶ) ad inferos descēdisse, & singulorum uidisse uiuendi rationem. ac Pythagoristas multū reliquis præstare mortuis: solos em̄ hos ait à Plutone suo conuiuio adhereri, ob pictatem. Næ tu facilem Deum dicis, si sordidissimorum hominum consuetudine delectatur. Nam & holera deuorant, & aquam postea ingerūt. Pediculos autem, & lacernas, & illotū corpus, nemo iuniorum tolerauit. Prouerbiū: σὺ πλεῖστος ἐσθμαί εἶ τῶν πηζόρη πλιόστων, Taciturnior ero ijs etiā qui Pythagoræ sacris initiati sunt. Nā hi quinq; annorū silentiū exercebant. Ex Pythagoreis, qui contemplationi rerū uacabāt, στωικοί, id est cultores numinis dicebantur: qui mathematici, Geomerici & arithmerici: & qui Pythagoræ consuetudine usi fuerant, Pythagorici: horum uerò discipuli, Pythagorici: cæteri extra familiaritatem,

admiratores eorum, Pythagoristæ. Abstinebant autem animalibus (στωικοί, μαθηματικοί, πηζόρηται, πηζόρηται, πηζόρηται.) Ab Aegyptijs Pythagoras opinio-nem suam in Græciam attulit.

PYTHAGORAS Ephesus, euerso p infidias eorum qui Basilidæ uocabatur, principatu, tyrānus acerbissimus extiit. Ac populo quidē & multitudini ē erat & uidebatur gratiosus, cū bona spe illos laudando, tum exigua lucella distribuendo. Dignitate uerò & potētia præditos spoliando & proscribendo, nullo modo erat tolerabilis: ac punire etiā acerbissimè non dubitabat, & crudelissimè interficere nihil cōmeritos. Ad eam rabiem & immēsa pecunia cupiditas hominē impellebat, & quòd calumnijs aduersus proximum quenq; facillimè incēdebat. Ac satis quidem hæc fuisse, ut pessimè omnī mortalium periret: sed & deos cōtremebat. nam ex ijs quos diximus, quos inuadebat, cōplures in ipsis templis interfecit. Cuiusdam autē filias, quæ in templum cōfigerant, ut quidem abstrahere non fuit ausus: sed perpetua custodia adhibita, eò usque illas afflixit, dum præ famela quo sibi necem cōficerent. Itaq; pestilentia publicè, & anno næ penuria consecuta est. Anxius autem de sese Pythagoras, Delphos misit, malorumq; remedium petijt. Cui Pythia respondit: ædem esse condendā, & placandos mænes. Fuit autem ante Cyrum Persam, ut ait Baton.

PYTHEAS, Atheniensis orator (molitoris) Mylothri F. homo audacissimus, cū Athenis ē carcere ob æs alienū pfugisset, in Macedonia uenit, deinde in patriam redijt. Scripsit cōelones & orationes fortēs, & alia quædā. Non aut annu meratus est egeris oratōibus, ut homo audax & (δυσπασμίνος, diuul, distra) dissolutus. Mylothrus aut dicitur, & qui molam possidet, & qui in ea laborat.

PYTHIA & Delia. Ait Polycratem Sami tyrannum, cum Pythia & Delia simul fecisset, Delum misisse per cōratum, an sacrificium præfinito tempore offerret: cui Pythia, id est Apollinis sacrificula, responderit: Hæc tibi & Pythia sunt, & Delia (ἰαυῶν ἐν ἐδραῖα ἢ πύθια) significare uolēs, ea esse ultima: paulo post em̄ pijt.

PYTHIUM, ædes Apollinis Athenis, à Pisistrato condita, in qua tripodes dedicabant, qui cyclo choro Thargelia uierant.

Aeriferus, spiritus. Calor.

O' flammam & detestandum comitandum. Quod enim proficuum, quod utile est eruditum.

Aristophanes in Pythagoreis.

Populorū.

Optimè curat.

Auerit. Cruelitas.

Violentiū plerum.

Pestis ad loquum adhibita.

Pessū & famem.

πίθια

πύθων χαλιδίος.) Percontare Chelidoneum. Prouerbium, à Chelidone, quod dā rheologo & ariolo, qui de festis locutus est, ut Mnaseas Patrensis in (*περίλυ* circūnavigatiōe, si liceat dicere) descriptio ne orbis tradit. Si interpretetis, Percontare hirundinē: de uere intelligendū erit.

Pythium a. ruculum.